
謹啓

時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「生活習慣病 地域ケア セミナーin岐阜」を開催させて頂く運びとな

りました。つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

生活習慣病 地域ケア セミナー in 岐阜

※お弁当を準備しております

※日糖協療養指導医取得のための講習会、岐阜県CDEネットワーク認定講座の申請を予定しております。

※先生ご自身の交通費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールを確認の上、

個別にご相談させていただきます。

主催：MSD株式会社

ホテルグランヴェール岐山
岐阜市柳ケ瀬通6-14 Tel:058-263-7111

場所

2019年10月7日(月) 19：20～20：50日時

製品説明 (19:20～19:30) MSD株式会社

特別講演 （20:00～20:50）

総合座長
社団医療法人かなめ会 山内ホスピタル

副院長 山内 雅裕 先生

『 患者背景を考慮した2型糖尿病治療
～剤形を生かして糖尿病治療の質とQOLを高める方法は～ 』

演者
岐阜大学大学院医学系研究科 内分泌代謝病態学

講師 飯塚 勝美 先生

一般講演 （19:30～20:00）

演者
社団医療法人かなめ会 山内ホスピタル

栄養科 廣瀬 弘美 先生

『糖尿病治療における栄養士の役割について
〜食事療法・療養指導の関わり方〜 』


